•73430000-5, inclusiva de servicios de “Ensayo y evaluación”. 

3. ORGANO DE CONTRATACIÓN 

Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación E.P.E. (CDTI 

E.P.E.) 

4. PRESUPUESTO BASE DE LA LICITACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Presupuesto base de licitación (sin IVA):  DIECIOCHO MILLONES DE EUROS (18.000.000,00 €)  

Importe del IVA (21%): TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL EUROS (3.780.000,00 €) 

Importe total con IVA: VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL EUROS 

(21.780.000,00€). 

El contrato se ejecutará por fases, con posibilidad de que existan múltiples adjudicatarios 

en la Fase I.  

En la siguiente tabla se muestra el máximo número de adjudicatarios de cada fase y el 

importe máximo de la oferta que puede presentar cada licitador en cada una de las fases: